NEPUBYLIKA C SHDIFE NI
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MINISTRIA I KULTL RIS

KESHILLI KOMBETAR I ARKEQLOGIISE

Nr. {19 __ Prot. Tirané, mé_30).912017

VENDIM Nr. 4, daté 24.01.2017

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 1 1€ datés 24.01.2017. pasi shqyrtoi
Raportin e gérmimit arkeologjik té shpétimit dhe dokumentimit t¢ varrit (é zbuluar né profilin
e rrugds pér te Porti § Jahteve (Porto Albania) né fshatin Bardhor, "Kalaja ¢ Turrés", Synej
(Kavajé)-subjekti "Finsec Port" sh.a.. realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Znj. Lida
Miraj.

VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e gérmimit arkeologjik té shpétimit dhe dokumentimit té varrit 1é
zbuluar né profilin e rrugés pér te Porti i Jahteve (Porto Albania) né fshatin Bardhor,
"Kalaja e Turrés", Synej (Kavajé)-subjekti "Finsec Port" sh.a., realizuar nga individ i
licencuar né arkeologji Znj. Lida Miraj.

2. Individi i licencuar né arkeologji, t€ kryejé procedurén pér dorézimin edhe rregjistrimin e
dokumentacionit t€ gjetjeve arkeologjike, té zbuluara gjaté gérmimit arkeologjik t&
shpétimit, prané Fondeve t& QSA, Institutit Arkeologjik.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria kkai@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



